



EXPERTISE COMPTABLE  
& CONSEIL

ASSOCIATION INSERTION DEV. SOCIAL URBAIN

301 Av de la Division LECLERC

92290 CHATENAY-MALABRY

## ETATS FINANCIERS

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

# Sommaire

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

<i>Attestation</i>	<i>1</i>
<i>Bilan Actif</i>	<i>2</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>3</i>
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	<i>4</i>
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	<i>5</i>
<i>Annexes</i>	<i>6</i>

# Attestation de présentation des comptes

Etat exprimé en euros

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **ASSOCIATION INSERTION DEV. SOCIAL URBAIN** relatifs à l'exercice du **01/01/2024** au **31/12/2024**, qui se caractérisent par les données suivantes :

**Total du bilan :** 920 178 euros

**Produits d'exploitation :** 2 491 316 euros

**Résultat net comptable :** -11 445 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à PARIS  
Le 11/06/2025

Signature de l'Expert-Comptable associé  
DENIS ZAGO

RZ EXPERTISE COMPTABLE ET CONSEIL

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Capital souscrit non appelé				
	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	1 680	1 680		
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
ACTIF CIRCULANT	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	195 280	117 723	77 557	22 567
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES</b>				
	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
COMPTES DE REGULARISATION	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés	16		16	16
	Prêts	875		875	(314)
	Autres immobilisations financières	11 434		11 434	11 153
	<b>TOTAL ( I )</b>	<b>209 284</b>	<b>119 402</b>	<b>89 882</b>	<b>33 422</b>
	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
COMPTES DE REGULARISATION	Marchandises				
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>				
	<b>CREANCES (3)</b>				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés				1 500
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	293 871		293 871	86 066
	<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>				
	<b>DISPONIBILITES</b>	525 132		525 132	755 619
	Charges constatées d'avance	11 293		11 293	6 118
	<b>TOTAL ( II )</b>	<b>830 296</b>		<b>830 296</b>	<b>849 304</b>
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission d'emprunt à étaler ( III )				
	Primes de remboursement des obligations ( IV )				
	Ecart de conversion actif ( V )				
	<b>TOTAL ACTIF ( I à V )</b>	<b>1 039 581</b>	<b>119 402</b>	<b>920 178</b>	<b>882 726</b>
	(1) dont droit au bail				
	(2) dont à moins d'un an			875	(314)
	(3) dont à plus d'un an				

# Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2024	31/12/2023
FONDS PROPRES	<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires	184 736	179 382
	Fonds propres complémentaires		
	<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau		
	Report à nouveau sous contrôle de tiers financeurs		
	<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	(11 445)	5 354
	<b>Total des fonds propres (situation nette)</b>	<b>173 291</b>	<b>184 736</b>
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	<b>Total des autres fonds propres</b>		
<b>Total des fonds propres</b>		<b>173 291</b>	<b>184 736</b>
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Fonds dédiés sur concours publics		
<b>Total des fonds reportés et dédiés</b>			
Provisions	Provisions pour risques	30 048	50 205
	Provisions pour charges	212 328	178 362
<b>Total des provisions</b>		<b>242 376</b>	<b>228 567</b>
DETTES (1)	<b>DETTES FINANCIERES</b>		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	1 637	4 241
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	209 708	227 679
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	287 567	225 127
DETTES DIVERSES	<b>DETTES DIVERSES</b>		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	5 599	12 376
	Produits constatés d'avance		
<b>Total des dettes</b>		<b>504 511</b>	<b>469 423</b>
	Ecart de conversion passif		
<b>TOTAL PASSIF</b>		<b>920 178</b>	<b>882 726</b>
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		(11 445,33)	5 354,30
(1) Dont à moins d'un an		504 511	469 423
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		1 637	4 241

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	27 174	24 938
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	2 766 085	2 506 944
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	20 630	52 089
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits	793	109
Total des produits d'exploitation		2 814 681	2 584 080
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	796 406	763 988
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	121 422	105 376
	Salaires et traitements	1 351 853	1 188 697
	Charges sociales	489 755	440 819
	Dotation aux amortissements et dépréciations	17 673	11 825
	Dotation aux provisions	34 439	43 118
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	20 299	23 655
Total des charges d'exploitation		2 831 847	2 577 478
RESULTAT D'EXPLOITATION		(17 166)	6 602

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros		31/12/2024	31/12/2023
RESULTAT D'EXPLOITATION		(17 166)	6 602
PRODUITS FINANCIERS	De participation	2 455	2 320
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	3 419	
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		5 874	2 320
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER		5 874	2 320
RESULTAT COURANT avant impôts		(11 292)	8 922
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		10 000
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels			10 000
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	153	1 859
	Sur opérations en capital		11 708
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total des charges exceptionnelles		153	13 567
RESULTAT EXCEPTIONNEL		(153)	(3 567)
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		2 820 555	2 596 400
TOTAL DES CHARGES		2 832 000	2 591 045
EXCEDENT ou DEFICIT		(11 445)	5 354
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature		817 943	798 218
Bénévolat			
TOTAL		817 943	798 218
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations		817 943	798 218
Personnel bénévole			
TOTAL		817 943	798 218

## Etats financiers au 31/12/2024

### **Annexes**



# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en **euros**

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **920 178** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **2 820 555** euros et un total **charges** de **2 832 000** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **-11 445** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.

Il a une durée de **12** mois.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

## Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice clos **31/12/2024** ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement ANC N°2014-03 relatif au Plan Comptable Général, sous réserve des dispositions particulières figurant dans le règlement ANC n°2018-06.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

## Objet et activités de l'association

L'IDSU met en oeuvre les procédures spécifiques pour agir, accompagner la transformation des quartiers prioritaires et apporter une amélioration notable du quotidien, pour l'environnement des habitants des quartiers, en lien étroit avec l'ensemble du réseau partenarial de proximité, associatif et institutionnel de droit commun.

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

L'IDSU s'attache au travers des actions menées à :

- Favoriser la mixité sociale et développer la gestion urbaine et sociale de proximité
- Promouvoir les parcours de réussite, de l'école à l'emploi
- Concourir à la prévention de la délinquance et à la sécurité, à la médiation sociale et à l'aide aux victimes
- Favoriser et faciliter l'accès aux soins
- Lutter contre les discriminations et pour l'égalité des chances, objectif décliné en démarche transversale dans chacune des thématiques
- Encourager la participation des habitants, (conseils de maison et conseil citoyen).

Tout en poursuivant les processus :

- de réduction des écarts dans les caractéristiques sociodémographiques
- de réduction « de façon significative » des inégalités sociales entre les individus
- de réduction des écarts de développement entre les territoires.

## Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

### Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- \* Agencements : 10 ans
- \* Matériel de transport : 3 à 5 ans
- \* Matériel bureau et informatique : 3 à 5 ans
- \* Mobilier : 2 à 8 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

## Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

## Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'association.

## Indemnités Départ à la retraite

Selon la loi du 30 juillet 1987, l'employeur doit verser une indemnité au salarié partant à la retraite. L'indemnisation dépend de l'ancienneté, de la rémunération du salarié et des conventions et accords collectifs de branche et d'entreprise. La norme prévoit la comptabilisation d'une provision ou une mention chiffrée des engagements dans l'annexe.

Nous vous informons que les engagements en matière de départ à la retraite ont donné lieu à la constitution d'une provision de 34 439 euros sur l'exercice et à une reprise de provision de 473 € portant ainsi le total de la provision à 212 328 euros au 31/12/2024. Ces engagements ont été calculés sur la base des hypothèses suivantes :évaluation pour les salariés d'au moins 45 ans, du coût de départ à la retraite à 65 ans (initiative du salarié).

## Annexe autres informations

Etat exprimé en euros

### Bénévolat

L'Association bénéficie de nombreuses heures de bénévolat mais compte tenue de l'activité de l'association, il est difficile de les quantifier avec une assurance suffisante.

Les locaux utilisés par IDSU sont mis à sa disposition par la commune, la valorisation des locaux n'est pas communiquée.

IDSU bénéficie de salariés mis à disposition par la Mairie, le coût total est évalué à 817 942.62 €.

### Rémunération des dirigeants

En application de l'article 20 de la loi n°2006-586 relatif au volontariat associatif et à l'engagement éducatif :

les dirigeants sont bénévoles et ne touchent aucune rémunération.

### Honoraires des Commissaires aux Comptes

Les honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes s'élèvent à 9165.60 euros.

### Provisions pour risques

Les litiges en cours ont donné lieu à une reprise de provision pour la somme de 20 157 euros

### Effectif

L'effectif moyen ETP de l'exercice est de 33 salariés.

Immobilisations

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres	1 680					1 680
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 680					1 680
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencé aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers	12 210		33 369			45 579
	Matériel de transport	71 282		37 116			108 398
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	39 125		2 179			41 303
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	122 617		72 663			195 280
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés	16					16
	Prêts et autres immobilisations financières	10 839		3 694		2 225	12 309
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	10 855		3 694		2 225	12 325
TOTAL		135 152		76 358		2 225	209 284

Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres	1 680			1 680
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 680			1 680
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers	2 536	8 914		11 451
	Matériel de transport	68 764	3 469		72 234
	Matériel de bureau, mobilier	28 749	5 289		34 038
	Emballages récupérables et divers				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		100 050	17 673		117 723
TOTAL		101 729	17 673		119 402

Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2024
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges	50 205		20 157	30 048
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres	178 362	34 439	473	212 328
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	228 567	34 439	20 630	242 376
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers				
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL		228 567	34 439	20 630	242 376
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			34 439	20 630	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

# Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts	875	875	
	Autres immobilisations financières	11 434		11 434
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	13 505	13 505	
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	280 366	280 366	
	Charges constatées d'avance	11 293	11 293	
	<b>TOTAL DES CREANCES</b>	<b>317 473</b>	<b>306 039</b>	<b>11 434</b>
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine	1 637	1 637		
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	209 708	209 708		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	122 995	122 995		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	149 343	149 343		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	15 229	15 229		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	5 599	5 599		
	Dettes représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	<b>TOTAL DES DETTES</b>	<b>504 511</b>	<b>504 511</b>		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					



Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros	Fonds propres clôture 31/12/2023	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2024
Fonds propres sans droit de reprise	179 382		5 354		184 736
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau		5 354	(5 354)		
Excédent ou déficit de l'exercice	5 354	(5 354)		11 445	(11 445)
Situation nette	184 736			11 445	173 291
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	184 736			11 445	173 291

# Notes sur le compte de résultat

Etat exprimé en euros

## Art 432-8, ANC 2018-06 : Les subventions et autres concours publics

La rubrique « Subventions et autres concours publics » comprend :

- Au titre des subventions :
  - Les subventions d'exploitation ;
  - La quote-part des subventions d'investissements réintégrée au cours de l'exercice au compte de résultat.
- Les concours publics définis à l'article 142-9.

## Art 431-9 d'ANC 2018-06 Concours publics et subventions

Détail des concours publics et les subventions octroyés dans l'exercice :

Nature/ Financeurs	Union Européenne	Etat	Collectivité territoriale	Caisse allocations familiales	Autres	Total
Concours publics						
Subvention d'exploitation		390 283	1 987 700	164 927	223 174	2 766 085
Subvention d'investissement						
Total		390 283	1 987 700	164 927	223 174	2 766 085